- 5 -

[image: image2.wmf]
Председатель
Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2017 № 73
г. Волгодонск
О  проведении  публичных  слушаний

	по обсуждению проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменения в решение

Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии со статьями 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 №100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 1).

2. Установить дату проведения публичных слушаний 06 декабря 2017 года в 17.00 часов по адресу: пр. Курчатова, 20 (МАУК «ДК им. Курчатова», малый зал).
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 2).
4. Оргкомитету:
4.1. Провести первое заседание не позднее 5 календарных дней с даты официального опубликования постановления в газете «Волгодонская правда».
4.2. Оповестить жителей города о дате, месте и времени проведения публичных слушаний и опубликовать настоящее постановление в газете «Волгодонская правда» и разместить на официальных сайтах Волгодонской городской Думы и Администрации города Волгодонска в срок не позднее           05 ноября 2017 года.
4.3. Подвести итоги публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний, представить председателю Волгодонской городской Думы – главе города Волгодонска.

4.4. Обеспечить опубликование результатов публичных слушаний.

5. Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в комитет по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска по адресу: ул. Морская, 66, e-mail: adm_architectura@vlgd61.ru в срок до 06 декабря 2017 года.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Волгодонская правда».

7.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Председатель

Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

  Л.Г. Ткаченко
Проект постановления вносит

Администрации города

Волгодонска
Приложение 1

к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
от 31.10.2017 № 73
ПРОЕКТ
[image: image3.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ___ от _________

	О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении

генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии со статьями 9, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003        №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 41, 56 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в приложение 3 к решению Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск», изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Волгодонская правда».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, землеустройству, архитектуре (А.В. Бородин) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

  Л.Г. Ткаченко

Проект вносит Администрация
города Волгодонска

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

  Л.Г. Ткаченко
Приложение к решению Волгодонской городской Думы от ________ № ___
Приложение 3 к решению Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76

[image: image1.jpg]BOJITCOOOHCK reHerpAnbHbIN NNAH

OCHOBHOW YEPTEX

SKCMIIMKALMA:
: SXTKIYE LKA MCKYCCTE
PoIHA CBEPBAHK
= = C (3)HaproDVCnAHCER Gnoen
7 (DKARETCKOE YoM (B LEHTP AETCKOTO W IOHOLLECKOT TBOPHECTBA
74 (5) TEXHIKYM SHEPTETVHMECKOTO MALIMHOCTPOEHIUS (59)EELLEEO/ PHHOK “ONAMIT
(@) wronAMHTEPHAT &) croPTKOMMNEKS "onAMIT
(7) AYXOBHbIV LEHTP (35) PECTOPAH "OPBUTA"
) (8)rocTvHMLA "BONrOAOHCK" (G0 MATA3HH “TOPTOBBI LEHTP"
BKOKTABPE" (D) AKu. KYPUATOBA
(OwHoTeATP TIOBEDA" () TOPFOBBII KOMNEKS “EATATOH"
B (11) BEHEPONOTVUECKAS BOSBHMLIA (39) NPOSVNAKTOPUIA
E: (i AsTOBOKIAN BONbHMHHBI KOMMNEKS
3 @wmeoran KUHOTEATP "(OMCOMOTELY
G8)BAHTY @ nomssiTa
(@K mnareTa MATASUH “CKASKA"
(9)HaPOAHBIA CYA (&4) OBLLECTBERHbIN LIEHTP "CASKA"
(2 MHOEKUMOHHAR BOTBHVLA (@ MATASH “YHVBERCAM"
7 | (18) WAXMATHBIV KNYE (46) NOXAPHOE AEMO
A 1o (i) CTAHLINS IOHbIX TEXHUKOB (&) BOEHKOMAT
@ Ji i (G)BACCEVH HENTYH @ 17 oTaE Meg
/ \ i 5 ) i E GDrMHAIA Ne 5 (@ MarmauH VCTOK
Sl = i » 7y ke afll 18 (22) LEHTP NCHXVMECKOTO 3A0POBLA (60) BAHK "IOHMHBECT"
S e { i i N\~ N i i @ermr2 (6D KOMMEPUECKI BAHK BISPOKTEHVE
S — & 3 4= N AR it 4 | t MEULMHCKOE YUMTALE (G2 YIPABTEHME OBPA30BAHYA
2N 2 3 COR s B MERTOPOROK (6)PVIXON "CBATOTO MPOPOKA Wb
Ve A 5 : HANOTOBAS UHCMEKLS E)Mugon PARYTA"
A2 P NPYAOT MPECTAPENbIX @ pecromaH TP
i # uepons
S
X\
£ P < \ & T T ——————
o 3 P ' (§7) BONMOAOHCKY SVNMAN POCTOBCKOFO FOCYAAPCTEEHHOMO
&4 8 | ‘KOHOMMUECKOTO YHUBEPCUTETA (PYHX)
5 ¢ i 'BONTO/IOHCKYA MHCTUTYT IOXHO-POCCHIICKOTO FOCYAPCTBERHOTO
Z i TEXHVUECKOTO YHUBEPCHTETA (M)
If BONMOROHCKA QUIVAN POCTOBCKOO [OCYAAPCTBEHHOO.
3 | MEAATOTUMECKOTO YHVBEPGATETA (PITIY)
i A BONTOACHCKAA SWTIMAN TAFAHPOTCKOTO FOCYAAPCTBEHHOTO
"MEATOTUMECKOTO MHCTUTYTA (TF )
=y (€1) BONTOROHCKHA SUMMAN AOHCKOTO FOCYAAPCTBEHHOMO
X TEXHIUECKOTO YHVBEPCHTETA (OrTY)
P BONMOROHCKA QUIVAN JOHCKOTO FOGYAAPCTBEHHOMD
. ATPAPHOTC YHUBEPCHTETA (TTAY)
<4 b BONTOAOHCKAT QUTAN MOGKOBCKO OTKPLITORD
e\ ‘COLMANEHOIO YHVBEPCHTETA (MOCY)
= (63) CTYAEHYECKV FOPOAOK
s ] €9 BANILHEONOTMUECKA KOMMNEKS:
(69) AMATHOCTUNECKMI LEHTP
= (€D PEASMIMTALIOHHEI LEHTP

(€9 IPEACTABTENLCTBA SAPYEEXHOTO M POCCHIICKOTO BHGHECA
(69) BM3HEC-UEHTPEI
(70) MIHHOBALMOHHB IV LEHTP.

i () HAYNHO-MCCTIEIOBATENILCKVIE W NPOEKTHBIE OPTAHVBALIAV
(2) UEHTPEI OMTOBOW TOPTOBNN. FUMEPMAPKETE!
YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA: ! (3) TOPTOBO-PASBIIEKATEIbHBI KOMINEKC
i (@9 rOCTUHUUHLIE KOMANEKCH

MpaHuubI: i (5 KOHUEPTHBIA AN "ATOMMYM"
e { ({8) BOEHHO-NATPUOTVHECKIIA CEMEVHBIN AOCYTOBLIA

TOPOACKOrO OKpyra i LIEHTP "CBA3b NOKONEHWYT

RYHONAPK
0COG0 OXPaHSAEMbIX NPUPOHBIX TEPPUTOPMI [ canosoncre ig;'::“
PE3EpBHbIX TEPPUTOPHIA MOA KUMNLIHOE @)kaPTiHT
CaHUTAPHO-3ALLUTHLIX 30H CTPOUTENBLCTBO €neenoTPEK
@) nsoPEL CrioPTA

— — ~| BOAOOXPAHHBIX 30H Bl O6uwecrteeno-nenosbie sotbt

MecTopoxaenui: YUEGHBIX 3aBEAEHM
E MOA3EMHbIX BOA GonbHuy MpupoaHo-pekpeaunoHHbIe 30HbI:

30HbI cNEUNankbHOro HasHavenus:

KMPAVYHOTO Chipbsi B
T wp P (> [ [ necos
I-?P‘ Knapbmi

CTPOUTENBHLIX NECKOB - FOPOACKMX NAPKOB,CKBEPOB, ByNbBapos - ]

Mpou3BoACTBEHHbIE 30H! [ e reppuroput
30HMpOBaHKe TEPPUTOPMUIA: o - neconapka
[ rrovsinenbix npeanpus i [ wnamonakonuTenei, ceanok, TEO

Kunble 30Hb! - UTOMHVKOB
[T kommyHansHo-cknaackux opranusaLumit Pe3epBHbIX TEPPUTOPHIA NOA KNaaGHLLA

- MHOFO3TaXHO 3aCTPOKK
- a3 oTabIxa

[[] | cenbckoxossiicTBEHHOMO MCMONb3oBaHMS

- ManoaTaXHON 3acTPOMKK
- nnsbkei

O6beKTbI MHKEHEPHON MHAPACTPYKT

30HbI TPaHCNOPT:

- ManoaTaxHOM 3aCTPONKU C y4acTkamn — pepmepaunxeacre N N F HENESHOAOPOXHOTO T Tau

e — HEWCTIONb3I0BAHHBIX Terjpvrropwn 0COB0 OXpaHAEMbIX MPUPOAHBIX TEPPUTOPMIA —r === 871110, 220, 500 1B = | rHe

noBBILLEHHO KOMd)lijOCrM ) ) gep::ﬂ:::::”';epp“mp"“ MOA MPOMbILUNEHHBIS | | npouux senenbix HacaxaeHnii | & | xenesHogopoxHsiit Boksan —WF— MarvCTPanbHbIil ra3onpoBoA | KOC | kaHanusaunoHHsle o4mucTHele coopyxenms (KOC)
e Soransm PP oA rowraneno-cmace [ o nonusosamn | =1 | astobycwein sorzan = | rec BOC| sozonposossie oomise coopysernn (B0C)

              Заместитель председателя Волгодонской городской Думы                                   И.В. Батлуков

Приложение 2

к постановлению председателя Волгодонской городской Думы – главы города Волгодонска
                                            от 31.10.2017 № 73
СОСТАВ

оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск»
	Батлуков И.В.

Беклемышев А.С.

Бородин А.В.

Забазнов Ю.С.

	- заместитель председателя Волгодонской городской Думы

- и.о. председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

- депутат Волгодонской городской Думы

- заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству,

	Макаров С.М.

Медведев Ю.Ю.
	- заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике

- главный архитектор города Волгодонска - председатель комитета по градостроительству и архитектуре,

	Рындина Е.Н.

	- заведующий сектором землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска,

	Стадников В.Ф.

Чуприкова М.И.

	- председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

- ведущий специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска.

Председатель

Волгодонской городской Думы -

глава города Волгодонска                                                               Л.Г. Ткаченко